1/2

東京都地方独立行政法人評価委員会 平成２１年度第３回試験研究分科会

議事概要

１ 日時：平成２１年８月２０日(木)１３時３０分から１５時３０分まで

２ 場所：東京都庁第一本庁舎３３階南側 特別会議室 S１

３ 出席者：板生委員、井上委員、泉澤委員、鞠谷委員、根本委員

４ 議題：１ 審議事項

（１）平成２０年度産業技術研究センターの業務実績評価結果（案）につ

いて

（２）産業技術研究センター中期目標期間に係る事前評価結果（案）につ

いて

（３）財務諸表、利益処分に対する意見聴取について

２ その他

５ 議事概要：

（１）平成２０年度産業技術研究センターの業務実績評価結果（案）について

 前回の分科会での審議内容をとりまとめ、事務局から資料１、２により、業務

実績評価（案）について説明。

【委員意見】

・依頼試験、機器利用料金の減額措置に対する評価について、各委員から再度意見を

聴取。各委員とも、単に中小企業支援という側面だけではなく、独立行政法人とい

う利点を活かして、理事長等の裁量権の中で、臨機応変に対応できたという観点か

らも、高く評価できる、という意見で一致。

 審議の結果、評価案を一部修正の上、本分科会の議決をもって評価委員会の議

決とすることとした。

（２）産業技術研究センター中期目標期間に係る事前評価結果（案）について

 前回の分科会での審議内容をとりまとめ、事務局から資料３、４により、業務

2/2

実績評価（案）について説明。

  審議の結果、評価案をもって、本分科会の議決とすることとした。

（３）財務諸表、利益処分に対する意見聴取について

 財務諸表については、知事が承認することに対し特段の意見はないこと、利益処

分案についても承認が妥当であること、を評価委員会の意見とした。

（４）その他

  事務局より今後の日程等について案内。

  商工部長の挨拶をもって終了。

以上

	21第3回分科会議事概要